'B Banmeédica

84. MIELOMA MULTIPLE EN PERSONAS DE 15 ANOS Y MAS

El mieloma multiple (MM) se caracteriza por la proliferacidon neoplasica de células plasmaticas que
producen una inmunoglobulina monoclonal, estas células plasmaticas proliferan en la médula dsea
y frecuentemente da como resultado una extensa destruccién esquelética con lesiones
osteoliticas, osteopenia, fracturas patoldgicas y/o falla renal.

En este problema de salud queda incluidas la siguiente enfermedad y los sindnimos que la
designen en la terminologia médica habitual:

i. Mieloma multiple y tumores malignos de células plasmaticas.
Las siguientes son las garantias explicitas en salud que se establecen:
84.1 Garantia de acceso:
Todo beneficiario de 15 anos y mas:
i. Con confirmacion diagndstica tendra acceso a etapificacidn, tratamiento y seguimiento
ii. En tratamiento tendra acceso a continuarlo.
iif. En tratamiento tendra acceso a seguimiento.
iv. Con recidiva, tendra acceso a etapificacion, tratamiento y seguimiento.
Lo anterior debera ser complementado con lo dispuesto en la NTMA.
84.2 Garantia de oportunidad:
Etapificaciéon
i. La etapificacién se realizara dentro de 45 dias desde la confirmacion diagndstica.

Tratamiento

i. El tratamiento primario se realizara dentro de 30 dias desde la indicacion médica.
ii. El tratamiento adyuvante se realizara dentro de 30 dias desde la indicacién médica.

Seguimiento

i. El primer control se realizara dentro de 30 dias desde la indicacion médica.



-B Banmeédica

84.3 Garantia de proteccion financiera:

Problema de LR de_ -

N° lud Intervencion
salu Sanitaria
Mieloma Etapificacion

multiple en
84  personas de
15 afos y
mas

Tratamiento

Seguimiento

Prestacion o grupo de
prestaciones

Etapificacion

Mieloma multiple en mayores de 60
afos. FIT. No candidatos a TPH
autdlogo. Esquema CTD

Mieloma multiple en mayores de 60
afios. No candidatos a TPH autélogo.
No FIT. Esquema MPT

Mieloma multiple en mayores de 60
afios. No candidatos a TPH autélogo.
No FIT. Esquema CPT

Mieloma multiple en menores de 60
afos candidatos a TPH autdlogo.
Esquema LEN DEX

Mieloma multiple en menores de 60
afios candidatos a TPH autélogo.
Esquema VRD

Mieloma multiple en menores de 60
afios candidatos a TPH autologo.
Cybor D

Mieloma multiple en menores de 60
anos candidatos a TPH autélogo.
Esquema VTD

Tratamiento integral de radioterapia
convencional con linac

Seguimiento y controles primer afio

Seguimiento y controles segundo afio

Periodicidad

Cada vez

Por ciclo

Por ciclo

Por ciclo

Por ciclo

Por ciclo

Por ciclo

Por ciclo

Por

tratamiento
completo

Anual

Anual

Arancel ($)

2.510.840

155.490

131.930

81.700

190.080

3.530.910

2.120.790

2.129.980

2.902.690

732.450

591.610

Copago
%

20%

20%

20%

20%

20%

20%

20%

20%

20%

20%

20%

El copago total a cargo del beneficiario no podrd exceder las 122 UF en un periodo de 1 afio, contado desde la fecha

del primer copago; de superarse, la entidad aseguradora (FONASA o ISAPRE) cubrira la diferencia.

Copago
$

502.170

31.100

26.390

16.340

38.020

706.180

424.160

426.000

580.540

146.490

118.320



