

84. MIELOMA MÚLTIPLE EN PERSONAS DE 15 AÑOS Y MÁS

El mieloma múltiple (MM) se caracteriza por la proliferación neoplásica de células plasmáticas que producen una inmunoglobulina monoclonal, estas células plasmáticas proliferan en la médula ósea y frecuentemente da como resultado una extensa destrucción esquelética con lesiones osteolíticas, osteopenia, fracturas patológicas y/o falla renal.

En este problema de salud queda incluidas la siguiente enfermedad y los sinónimos que la designen en la terminología médica habitual:

- i.** Mieloma múltiple y tumores malignos de células plasmáticas.

Las siguientes son las garantías explícitas en salud que se establecen:

84.1 Garantía de acceso:

Todo beneficiario de 15 años y más:

- i.** Con confirmación diagnóstica tendrá acceso a etapificación, tratamiento y seguimiento
- ii.** En tratamiento tendrá acceso a continuarlo.
- iii.** En tratamiento tendrá acceso a seguimiento.
- iv.** Con recidiva, tendrá acceso a etapificación, tratamiento y seguimiento.

Lo anterior deberá ser complementado con lo dispuesto en la NTMA.

84.2 Garantía de oportunidad:

Etapificación

- i.** La etapificación se realizará dentro de 45 días desde la confirmación diagnóstica.

Tratamiento

- i.** El tratamiento primario se realizará dentro de 30 días desde la indicación médica.
- ii.** El tratamiento adyuvante se realizará dentro de 30 días desde la indicación médica.

Seguimiento

- i.** El primer control se realizará dentro de 30 días desde la indicación médica.

84.3 Garantía de protección financiera:

Nº	Problema de salud	Tipo de Intervención Sanitaria	Prestación o grupo de prestaciones	Periodicidad	Arancel (\$)	Copago %	Copago \$
84	Mieloma múltiple en personas de 15 años y más	Etapificación	Etapificación	Cada vez	2.510.840	20%	502.170
		Tratamiento	Mieloma múltiple en mayores de 60 años. FIT. No candidatos a TPH autólogo. Esquema CTD	Por ciclo	155.490	20%	31.100
			Mieloma múltiple en mayores de 60 años. No candidatos a TPH autólogo. No FIT. Esquema MPT	Por ciclo	131.930	20%	26.390
			Mieloma múltiple en mayores de 60 años. No candidatos a TPH autólogo. No FIT. Esquema CPT	Por ciclo	81.700	20%	16.340
			Mieloma múltiple en menores de 60 años candidatos a TPH autólogo. Esquema LEN DEX	Por ciclo	190.080	20%	38.020
			Mieloma múltiple en menores de 60 años candidatos a TPH autólogo. Esquema VRD	Por ciclo	3.530.910	20%	706.180
			Mieloma múltiple en menores de 60 años candidatos a TPH autólogo. Cybor D	Por ciclo	2.120.790	20%	424.160
			Mieloma múltiple en menores de 60 años candidatos a TPH autólogo. Esquema VTD	Por ciclo	2.129.980	20%	426.000
			Tratamiento integral de radioterapia convencional con linac	Por tratamiento completo	2.902.690	20%	580.540
		Seguimiento	Seguimiento y controles primer año	Anual	732.450	20%	146.490
			Seguimiento y controles segundo año	Anual	591.610	20%	118.320

El copago total a cargo del beneficiario no podrá exceder las 122 UF en un período de 1 año, contado desde la fecha del primer copago; de superarse, la entidad aseguradora (FONASA o ISAPRE) cubrirá la diferencia.